Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.06.2023  №  369
п. Волот

О внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на право
организации розничного рынка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг», в соответствии с решением Думы Волотовского
муниципального округа № 4 от 23.09.2020 «О правопреемстве органов
местного самоуправления Волотовского муниципального округа», Уставом
Волотовского муниципального округа, постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа от 03.06.2021 № 432 «Об утверждении
порядков разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации
розничного рынка», утвержденный постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа от 14.07.2021 № 514 (далее –
административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. административного регламента изложить в следующей
редакции:

«1.1. Предмет регулирования регламента
Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги по выдаче разрешений на право организации розничного рынка (далее
– административный регламент) устанавливает сроки, состав и
последовательность административных процедур (действий) Волотовского
муниципального округа по выдаче, продлению срока действия,
переоформлению разрешения на право организации розничного рынка (далее
– муниципальная услуга).

Административный регламент также устанавливает порядок
взаимодействия между структурными подразделениями Администрации
Волотовского муниципального округа (далее – Уполномоченный орган), их
должностными лицами, взаимодействия комитета экономики и сельского
хозяйства с физическими и юридическими лицами, с заявителями при
предоставлении муниципальной услуги».

1.2. Изложить абзац первый подпункта 1.3.3. Административного
регламента в следующей редакции:

«1.3.3. Адрес официального сайта Администрации Волотовского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/».

1.3. Изложить подпункт 2.2.1. административного регламента в
следующей редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется:
комитетом экономики и сельского хозяйства;
МФЦ по месту жительства или пребывания заявителя - в части приема

документов на предоставление муниципальной услуги.
При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченный орган

осуществляет взаимодействие с:
Управлением Федеральной налоговой службы по Новгородской области

в части получения выписки из Единого государственного реестра
юридических лиц;

Управлением Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Новгородской области в части получения
сведений (документов), подтверждающих право на объект или объекты
недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой
предполагается организовать рынок».

1.4. Пункт 5.4. административного регламента изложить в следующей
редакции:

«5.4. Порядок подачи и рассмотрения жалобы
5.4.1. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного)

обжалования является поступление жалобы заявителя в Уполномоченный
орган.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в
электронной форме.

https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/

Жалоба на решения и действия (бездействие) Уполномоченного органа,
его должностных лиц, МФЦ, работников МФЦ, может быть направлена по
почте, через МФЦ, с использованием сети «Интернет», официального сайта
Администрации, Единого портала государственных и муниципальных услуг
либо Регионального портала государственных и муниципальных услуг
Новгородской области, а также может быть принята при личном приеме
заявителя.

5.4.2. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем
посредством:

1) региональной информационной системы «Портал государственных и
муниципальных услуг (функций) Новгородской области»
(https://uslugi.novreg.ru);

2) федеральной государственной информационной системы «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://
gosuslugi.ru);

3) федеральной государственной информационной системы
«Досудебное обжалование» (https://do.gosuslugi.ru);

4) официального сайта Администрации Волотовского муниципального
округа https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/.»

1.5. Раздел 5 административного регламента дополнить пунктами 5.5.-
5.10. следующего содержания:

«5.5. Сроки рассмотрения жалобы
5.5.1. Жалоба, поступившая в Уполномоченный орган, МФЦ

рассматривается в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее
регистрации, а в случае обжалования отказа Уполномоченного органа, МФЦ,
в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток
и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких
исправлений - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее регистрации. При
этом в случае внесения изменений в выданный по результатам
предоставления муниципальной услуги документ, направленных на
исправление ошибок, допущенных по вине комитета, МФЦ взимание платы с
заявителя не допускается.

5.6. Результат рассмотрения жалобы
По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих

решений:
- жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Новгородской области, муниципальными правовыми
актами;

- в удовлетворении жалобы отказывается.
5.7. Порядок информирования заявителя о результатах

рассмотрения жалобы

https://uslugi.novreg.ru/
https://do.gosuslugi.ru/
https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/

5.7.1. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения,
указанного в пункте 5.6 настоящего административного регламента,
заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной
форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения
жалобы.

5.7.2. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, указанном в подпункте 5.7.1., дается информация о действиях,
осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, МФЦ
либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения
выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также
приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить
заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.7.3. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в
ответе заявителю, указанном в подпункте 5.7.1. даются аргументированные
разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке
обжалования принятого решения.

5.8. Порядок обжалования решения по жалобе
5.8.1. В досудебном порядке могут быть обжалованы действия

(бездействие) и решения специалистов комитета – Главе муниципального
округа.

5.9. Право заявителя на получение информации и документов,
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы

5.9.1. На стадии досудебного обжалования действий (бездействия)
Уполномоченного органа, а также решений, принятых в ходе предоставления
муниципальной услуги, заявитель имеет право на получение информации и
документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, а также
на представление дополнительных материалов в срок не более 5 (пяти) дней
с момента обращения.

5.10. Способы информирования заявителей о порядке подачи и
рассмотрения жалобы

5.10.1. Жалоба должна содержать:
- наименование Уполномоченного органа, МФЦ, работника МФЦ

решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о
месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и
почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)
Уполномоченного органа, МФЦ, работников МФЦ;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) Уполномоченного органа, МФЦ, работников

consultantplus://offline/ref=9C1D150771A1D6ACB3EBBAD98457350619A117F0EF34B25A6F8E9C5CCCFDEE0A95A23202C63F91589F2516E62A9116FD6F7A720C2F596CEDCDSDK

Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 07.06.2023 15:18
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МФЦ. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),
подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и на официальном сайте Администрации
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации               С.В. Федоров